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[Bombolt.] 
andre Partier, ikke Antydning af positiv 
parlamentarisk Indsats. I Modsætning til 
den saakaldte betydningsløse Parlamenta- 
risme henviser det ærede Medlem saa til 
홢 det er igen direkte citeret 홢: 

I 홢 direkte Aktion, som føres 
uden for og uden om dette Parlament", 

og det svarer til et Citat i en Pjece om Krise- 
forliget, udkommet 1932, hvori der staar: 
홢Men Kampen skal ogsaa føres og vindes", 
notabene vindes, 홢paa Arbejdspladser, paa 
Kontrolsteder, i Fagforeninger, paa Gader". 
Der nævnes intet om Rigsdagen, der nævnes 
intet om Tillidsmandsvirksomheden for de 
demokratiske Organisationer. Der nævnes 
som det højeste Punkt i Opregningen Op- 
gøret paa Gaderne. Og saa skete Ændringen 
herinde den 20. December, da Det kommu- 
nistiske Parti fremsatte sit Forslag om 
Arbejdsløshedsunderstøttelse 4 Dage efter, 
at den højtærede Socialminister havde frem- 
sat sit Forslag, og nu fulgte der en vekslende 
Politik, idet man aldeles ukonsekvent snart 
gik mod et. Forslag, snart stemte for dets 
Konsekvensforslag, stemte for Forslaget om 
Betalingshenstand, skønt man tidligere var 
gaaet imod Rentelettelse til Husmænd 
o. s. v. Og saa kom endelig Kulminationen, 
idet det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen 
udtalte: Kommunistisk Parti er Tilhænger 
af smaa Reformer inden for det bestaaende 
Samfund og kan ikke have noget imod, at 
der sker visse Forbedringer i Styreformen 
paa forskellige Omraader. Dermed er hele 
Kurven gennemløbet fra konsekvent Op- 
positionspolitik til Revisionisme og Oppor- 
tunisme, og hvad det nu hedder. 

Det forekommer mig, at efter at Det 
kommunistiske Parti har valgt den oppor- 
tunistiske Linie, vil det nok tage nogen Tid, 
inden de vinder frem til det, de ønsker. 
Det kommunistiske Pa-rti skal vinde Flertal 
i Befolkningen, inden der skal ske noget 
effektivt. Allerede i 1917 udtalte Lenin, at 
en Revolution kun var mulig og ogsaa kun 
havde været mulig i Rusland med Befolk- 
ningens Flertal bag sig. Det ærede Medlem 
skal altsaa skabe et Befolkningsflertal her 
i Danmark svarende til i, hvert Fald de 
800 000 Vælgere; det vil dog vare et Par 
Dage endnu. 

Holstein: Efter at Folketinget med 
begejstret Tilslutning af de to særlig de- 
mokratiske Partier har vedtaget en Forret- 
ningsorden, som er et stemningsfyldt og 
glansfuldt Mistillidsvotum til den demo- 
kratiske Parlamentarisme, og efter at Tin- 
get i sine egne politiske Forhandlinger og 

Arbejde har underkendt det demokratiske 
liberale Lighedsprincip og anerkendt det 
absolutistisk-fascistiske Førerprincip, og ef- 
ter at Folketinget har givet sig selv Attest 
for, at i hvert Fald 142 af dets 149 Folke- 
repræsentanter savner fornøden Evne til 
at ræsonnere, argumentere og defendere i 
Sager af almen politisk Betydning for Be- 
folkningen og derfor af Hensyn til Landets 
livsvigtigste Anliggender kun bør have 
Lov at tale % Time 2 Gange med Maaneders 
Mellemrum i Løbet af Rigsdagssamlingen, 
og efter at Folketinget derved b1. a. har af- 
skaaret sine sønderjyske Folkerepræsen- 
tanter fra indgaaende at behandle Spørgs- 
maal, som gælder den haardt prøvede søn- 
derjyske Befolknings Eksistens, og efter at 
Folketinget ved sin Forretningsorden har 
undergravet Oppositionens Slagkraft og 
underbygget en hvilken som helst latent 
eller aabenbar Mindretalsregerings Mod- 
standskraft, efter at Folketinget kort sagt 
har gjort den demokratiske Parlamenta- 
risme til et Vrængbillede af sig selv, skal jeg 
for min Del ikke mere, undtagen det er 
min bydende og uafviselige Pligt, tage min 
Tilflugt til denne Talerstol, som i 11 Aar 
har sikret mig den Føling, med Befolkningen, 
som ellers vilde have været mig nægtet. 

Jeg giver saa meget lettere Afkald paa 
mit hidtidige Fristed, som jeg nu har Fri- 
steder nok ude i Landet, hvor Regerings- 
parlamentarismen ikke formaar at  kværke 
Ytringsfriheden. Vi er desuden inde i en 
Tid, der Dag for Dag bekræfter William 
Pitt  den ældres Ord til Englands Konge: 
;,Hvis De Herre vil vide, hvad der rører sig 
i Befolkningen, saa raader jeg Dem til at 
vende Blikket andetsteds hen end til Under- 
huset." Det er ikke i denne Sal, men uden 
for den, at det nye fødes og faar Kræfter; 
det er derude, den stille Magt, som Monrad 
talte om, virker; det er derude, det foregaar, 
det er kun tilsyneladende her. 

Gennem 3 Aar har den højtærede Rege- 
ring ladet de kritiske og uholdbare Tilstande 
i den genvundne Landsdel udvikle sig til 
Katastrofe. Skal Bølgerne nu slaa sammen 
over den sønderjyske Landbefolkning med 
Regeringen som neutral Tilskuer, eller skal 
Regeringens Raadvildhed og Modvilje i sidste 
Øjeblik afløses af en enig Kraftanstrengelse 
for at redde den sønderjyske Bonde fra Un- 
dergang? Det er ikke længere tilstrækkeligt at 
kræve en i sig selv overflødig Undersøgelses- 
kommission nedsat, saaledes som de Kon- 
servative nu 2 Aar igennem har gjort det, 
thi den druknende har ikke længere Hovedet 
over Vandet, men er sunket under Vand- 
fladen. I 2 Aar har Regeringen kastet sine 


